

# शिक्षण विभाग (प्राथ), जिल्हा परिषद कोल्हापूर

जाहिर संक्षिप्त ई-निविदा सूचना क्र.1 सन 2026-2027

कोल्हापूर जिल्हा परिषदेकडील शिक्षण विभाग (प्राथ), विभागाकडील खालील कामांची जाहिर ई-निविदा सूचना क्र.1

सन 2026-2027 या संकेत स्थळावर दि.04/05/2026 इ. रोजी सकाळी 11.00 वाजलेपासून प्रसिध्द करणेत येत आहे.

अ. नं.	कामाचे नाव	निविदा रक्कम	निविदा फॉर्म फी	इसारा रक्कम (1%)	काम पुर्ण करावयाचा कालावधी / दिनांक	मक्तेदारांची वर्गवारी
1	2	3	4	5	6	7
<b>योजना :- योजना :- जिल्हा परिषदांच्या क्षेत्रातील प्राथमिक /माध्यमिक शाळांची इमारत व वर्ग खोली दुरूस्ती/स्वच्छतागृह दुरूस्ती अंतर्गत 2202J439 सन 2025-2026</b>						
1	केंद्र शाळा हुपरी ता.हातकणंगले या शाळेची विशेष दुरूस्ती करणे	24,50,000	4000	24500	6 महिने	वर्ग 5 अ
2	विदया मंदिर आकुर्डे ता.पन्हाळा या शाळेची विशेष दुरूस्ती, स्वच्छतागृह दुरूस्ती करणे	35,00,000	6000	35000	6 महिने	वर्ग 5
3	केंद्र शाळा पारगांव ता.हातकणंगले या शाळेची विशेष दुरूस्ती करणे	32,80,000	4000	32800	6 महिने	वर्ग 5 अ
4	विदया मंदिर म्हाळुंगे ता.गगनबावडा या शाळेची विशेष दुरूस्ती, स्वच्छतागृह दुरूस्ती करणे	20,00,000	2000	20000	6 महिने	वर्ग 5 अ
<b>योजना :- जिल्हा परिषदांच्या क्षेत्रातील प्राथमिक /माध्यमिक शाळांची इमारत व वर्ग खोली बांधकाम 2202J771 सन 2025-2026</b>						
5	विदया मंदिर म्हाकवे ता.कागल या शाळेत इमारत बांधकाम करणे	20,00,000	2000	20000	6 महिने	वर्ग 5 अ
6	कन्या विदया मंदिर उत्तूर ता.आजरा या शाळेत इमारत बांधकाम बांधकाम, स्वच्छतागृह बांधकाम करणे	30,00,000	4000	30000	6 महिने	वर्ग 5 अ
7	विदया मंदिर बसरेवाडी ता.भुदरगड या शाळेत वर्ग खोली बांधकाम	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6
8	विदया मंदिर घुंगुरवाडी ता.शाहुवाडी या शाळेत वर्ग खोली बांधकाम	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6
9	विदया मंदिर कोनवडे ता.भुदरगड या शाळेची इमारत बांधकाम करणे	48,00,000	8000	48000	6 महिने	वर्ग 5
10	विदया मंदिर उत्रे ता.पन्हाळा या शाळेच्या वर्ग खोल्या बांधकाम करणे	44,00,000	8000	44000	6 महिने	वर्ग 5

11	विदया मंदिर शिपे ता.शाहुवाडी या शाळेची वर्ग खोली बांधकाम करणे	33,00,000	6000	33000	6 महिने	वर्ग 5
12	केंद्र शाळा वेसडे ता.भुदरगड या शाळेत वर्ग खोली बांधकाम करणे	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6
13	कुमार विदया मंदिर यवलूज ता.पन्हाळा या शाळेत वर्ग खोली बांधकाम, स्वच्छतागृह बांधकाम पिण्याचे पाणी सुविधा, संरक्षक भिंत उभारणे	32,46,000	6000	32600	6 महिने	वर्ग 5
14	विदया मंदिर तिटवे ता.राधानगरी या शाळेची इमारत बांधकाम करणे	48,00,000	8000	48000	6 महिने	वर्ग 5
15	विदया मंदिर मोताईवाडी ता.पन्हाळा या शाळेत एक वर्ग खोली बांधकाम करणे	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6

सदर कामांची विस्तृत जाहिर निविदा सूचना अटी/शर्तीसह व [www.zpkolhapur.gov.in](http://www.zpkolhapur.gov.in) या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहे. निविदा महत्वाच्या तारखा.

1.	निविदा प्रसिद्धी व डाऊनलोड कालावधी	दि. 04/05/2026 सकाळी 11.00 पासून	दि.11/05/2026 सकाळी 11.00 पर्यंत
2.	ऑनलाईन निविदा व फॉर्म फी / इसारा रक्कम सबमिशन कालावधी	दि. 04/05/2026 सकाळी 11.00 पासून	दि.11/05/2026 सकाळी 11.00 पर्यंत
3.	निविदा उघडणेचा दिनांक	दि.12/05/2026 सकाळी 11.00 पासून	

शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक)  
जिल्हा परिषद कोल्हापूर

मुख्य लेखा व वित्त अधिकारी  
जिल्हा परिषद कोल्हापूर

मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
जिल्हा परिषद कोल्हापूर

**DETAILED TENDER NOTICE**  
**Office of Education officer(Primary)Zilla Parishad, Kolhapur**  
**NOTICE INVITING E-TENDER NO.1/2026-2027**

Education Officer(Primary), Zilla Parishad, Kolhapur invites online percentage rate tender from contractors registered in appropriate class / category With Govt.of Maharashtra for following works in Kolhapur District.

Sr. No	Name of work	Amount put to tender	Tender Form cost	E.M. D. (1%)	Time For Completion OR Completion Of Date (Time allowed for completion of each work)	Class of Contractor
1	2	3	4	5	6	7
<b>योजना :- योजना :- जिल्हा परिषदांच्या क्षेत्रातील प्राथमिक /माध्यमिक शाळांची इमारत व वर्ग खोली दुरुस्ती/स्वच्छतागृह दुरुस्ती अंतर्गत 2202J439 सन 2025-2026</b>						
1	SPECIAL REPAIR TO PRIMARY SCHOOL BUILDING AT <b>KENDRASHALA HUPARI TAL-HATKANANGALE</b> DIST-KOLHAPUR	24,50,000	4000	24500	6 महिने	वर्ग 5 अ
2	SPECIAL REPAIR TO PRIMARY SCHOOL BUILDING AND TOILET AT <b>VIDYA MANDIR AKURDE TAL-PANHALA</b> DIST-KOLHAPUR	35,00,000	6000	35000	6 महिने	वर्ग 5
3	SPECIAL REPAIR TO PRIMARY SCHOOL BUILDING AND TOILET AT <b>KENDRA SHALA PARGAON TAL-HATKANANGALE</b> DIST-KOLHAPUR	32,80,000	4000	32800	6 महिने	वर्ग 5 अ
4	PROVIDING SPECIAL REPAIR WORK FOR <b>VIDYA MANDIR MHALUNGE TAL-GAGANBAVADA</b> DIST-KOLHAPUR	20,00,000	2000	20000	6 महिने	वर्ग 5 अ
<b>योजना :- जिल्हा परिषदांच्या क्षेत्रातील प्राथमिक /माध्यमिक शाळांची इमारत व वर्ग खोली बांधकाम 2202J771 सन 2025-2026</b>						
5	CONSTRUCTION OF TWO ROOM SCHOOL BUILDING AT <b>VIDYA MANIR MHAKAVE TAL-KAGAL</b> DIST-KOLHAPUR	20,00,000	2000	20000	6 महिने	वर्ग 5 अ
6	CONSTRUCTION OF ADDITIONAL CLASS ROOM AT <b>KANYA VIDYA MANIR UTTUR TAL-AJARA</b> DIST-KOLHAPUR	30,00,000	4000	30000	6 महिने	वर्ग 5 अ
7	CONSTRUCTION OF ONE ROOM SCHOOL BUILDING AT <b>VIDYA MANIR BASAREWADI TAL-BHUDARGAD</b> DIST-KOLHAPUR	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6
8	CONSTRUCTION OF ONE ROOM SCHOOL BUILDING AT <b>VIDYA MANIR GHUNGURWADI TAL-SHAHUWADI</b> DIST-KOLHAPUR	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6
9	CONSTRUCTION OF ADDITIONAL FOUR ROOM SCHOOL BUILDING AT <b>VIDYA MANIR KONAVADE TAL-BHUDARGAD</b> DIST-KOLHAPUR	48,00,000	8000	48000	6 महिने	वर्ग 5
10	CONSTRUCTION OF ADDITIONAL CLASS ROOM AT <b>VIDYA MANIR UTTUR TAL-PANHALA</b> DIST-KOLHAPUR	44,00,000	8000	44000	6 महिने	वर्ग 5
11	CONSTRUCTION OF ADDITIONAL THREE CLASS ROOM AT <b>VIDYA MANIR SJIMPE TAL-SHAHUWADI</b> DIST-KOLHAPUR	33,00,000	6000	33000	6 महिने	वर्ग 5
12	CONSTRUCTION OF ONE ROOM SCHOOL BUILDING AT <b>VIDYA MANIR VESARDE TAL-BHUDARGAD</b> DIST-KOLHAPUR	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6

13	CONSTRUCTION OF PROPOSED COMPOUND WALLWORK FOR <b>KUMAR VIDYA MANDIR SCHOOL AT YAVALUJ TAL-PANHALA</b> DIST-KOLHAPUR	32,46,000	6000	32600	6 महिने	वर्ग 5
14	CONSTRUCTION OF ADDITIONAL FOUR CLASS ROOM AT <b>VIDYA MANDIR TITAVE TAL-RADHANAGRI</b> DIST-KOLHAPUR	48,00,000	8000	48000	6 महिने	वर्ग 5
15	CONSTRUCTION OF ONE ROOM SCHOOL BUILDING AT <b>VIDYA MANIR MOTAIWADI TAL-PANHALA</b> DIST-KOLHAPUR	12,00,000	2000	12000	6 महिने	वर्ग 6

1. Contractor participated only registered with Zilha Parishad Kolhapur in related class.
2. Bidding document can be seen and downloaded from the website <http://mahatenders.gov.in> from 11.00 hours on-04/05/2026 to 11/05/2026 up to 11.00 hours.
3. The bid can be submitted in electronic format on the website <http://mahatenders.gov.in> from 11.00 hours on-04/05/2026 The deadline for submission of bid is up to 11.00 hours on Dt.11/05/2026
4. Tender Form Fee and Earnest Money (EMD) both payments must be paid online. Bidder are requested to use SBI Internet Banking or Other Internet Banking in State Bank MOPS. Bidder should pay both payments by using only concern site e.g.<http://mahatenders.gov.in>. Other payment mode shall not be accepted.
5. Bid Shall be treated as invalid if scanned copies as mentioned in (4) above are not submitted online.
6. Technical Bids will be opened online on -12/05/2026 at 11.00 hours on website <http://mahatenders.gov.in> in the office of the, Zilla Parishad, Kolhapur.
7. Following documents must be submitted in Packet 1.
  - a. Declaration of the Contractor on Contractors Letter Head in pdf format.
  - b. Certificate of payment for Tender form fee & E.M.D. as mentioned in notice inviting tender.
  - c. A certificate or Photostat copy of valid Registration, GST Certificate & Pan card is must essential.
  - d. Photostat of attested copy of Partnership deed and power of attorney, if necessary.
  - e. मक्तेदारांनी निविदा संच फी व 1 % इसारा रक्कम ही मक्तेदारांनी स्वतःच्या बँक खाते मधून ऑनलाईन नेट बँकींग द्वारे भरणा करणे बंधनकारक आहे. व ती भरणा केल्याचे बँक स्टेटमेंट (बँकेचा खाते उतारा) स्कॅन करून Enevelope No.1 (documents must be submitted in Packet 1) मध्ये अपलोड करणे बंधनकारक आहे.
  - f. सुशिक्षित बेरोजगार अभियंत्यांनी प्रत्येक ई निविदेत भाग घेताना ग्राम विकास विभागाकडील शासन निर्णय क्रमांक ग्रासयो/2020/प्र.क्र.70/बांधकाम-2 दि.05/04/2023 नुसार परिशिष्ट 2 बंधपत्र सादर करणे आवश्यक राहिल.
  - g. ग्राम विकास विभागाकडील शासन निर्णय क्रमांक ग्रासयो/2020/प्र.क्र.70/बांधकाम-2 दि.05/04/2023 सुशिक्षित बेरोजगार अभियंत्यांची नोंदणीची कमाल मर्यादा जरी रु.50.00 लक्ष असली तरी नवीन नोंदणी झालेला सुशिक्षित बेरोजगार अभियंता पहिले काम रक्कम रु.15.00 लक्ष अंदाजपत्रकीय किमतीच्या मर्यादेत घेऊ शकेल रु.15.00 लक्ष अंदाजपत्रकीय किमतीच्या आतील कामासाठी कोणत्याही पुर्वअनुभवाची आवश्यकता नाही. तसेच रु.15.00 लक्ष अंदाजपत्रकीय किमतीच्या आतील काम यशस्वीरित्या पूर्ण केल्यानंतर सदर अभियंता रु.50.00 लक्ष अंदाजपत्रकीय किमती पर्यंतचे काम करण्यासाठी पात्र असेल, म्हणजेच रु.15.00 लक्ष ते रु.50.00 लक्ष किंमतीचे काम करण्यासाठी रु.15.00 लक्ष चे काम समाधानकारकरित्या पूर्ण केल्याचे प्रमाणपत्र किंवा काम पूर्ण दाखला सादर करणे आवश्यक राहिल.
8. Following documents submitted in Packet 2.
  - a. BOQ file duly quoted with company name filled in by contractor in the cells provided in excel file.
9. Security Deposit to be submitted at the time of agreement is 2.00% of contract price and balance 2.00% will be deducted from running bill.
10. The guidelines to download the tender document and online submission of bids and procedure of tender opening can be downloaded from website <http://mahatenders.gov.in>.
11. Time allowed for completion of each work is mentioned Colum No. 6 (Six) and defect liability period 12 months from the date of completion of work.
12. Tender form fee & Earnest money which is 1% of the amount put to tender shall be only in online Internet Banking mentioned as per clouse-4. In any other form like cash or cheque/D.D. will not be accepted.
13. The amount of earnest money will be forfeited in case of successful contractor does not pay the amount of initial security deposit within the time specified as stipulated by the Education Officer(Primary), Zilla Parishad, Kolhapur and complete the contract documents. In all other cases earnest money will be refundable.

14. Examination of drawing and site conditions The tenderer shall in his own interest carefully examine the drawing conditions of contract specifications etc. He shall also inspect the site and shall acquaint himself about the climate, physical and all other conditions prevailing at site, the nature, magnitude, special features, practicability of the works, all existing and required means of communications and access to site, availability of housing and other facilities, the availability of labor and material, labor camp site, stores and godowns etc. He shall obtain all necessary information as to the risks, contingencies and other circumstances which may effect and influence the tender. No claims on any of the above or any other factors will be entertained by the Government, should there be any discrepancy, doubt or obscurity as to the meaning of any of the tender documents, or as to the instructions to be observed by him. He shall set forth in writing such discrepancy or doubt or obscurity and submit the same to the Education Officer(Primary), Zilla Parishad, Kolhapur.
15. The tender submitted by the renderer shall remain valid for a period of 90 days from the date opening of tenders. Also see Para 2 of General Rules etc. of the contract form.
16. The contractor (s) whose tender is accepted is required to note that no foreign exchange will be released by the Department.
17. Tenders, which do not fulfill all or any of the conditions or are incomplete in any respect are liable to summary rejection.
18. Right to reject any or all tenders without assigning reasons there for is reserved. The acceptance of the tender lies with the Education Officer(Primary), Zilla Parishad, Kolhapur.
19. This notice inviting tender shall form part of the tender agreement.
20. The successful Tenderize will be required to produce to the satisfaction of the specified concerned authority a valid and concurrent license issued in his favor under the provisions of the Contract Labor (Regular and Abolition) Act, 1970 before starting the work. Failure to do so, acceptance of the tender shall be liable to be withdrawn and security deposit forfeited.
21. मक्तेदार यांचेकरीता अत्यंत महत्वाची सुचना- सार्वजनीक बांधकाम विभागाकडील शासन परिपत्रक क्र.सीएटी-2017/प्र.क्र.8/इमा-2 दिनांक-29/01/2019 मधील परिच्छेद क्र.07 म्हणजेच अन्य बाबतीत असेही आढळून आले आहे की, काही कंत्राटदार निवीदा सादर केल्यानंतर म्हणजेच Bid Lock झाल्यानंतर तांत्रिक लिफाफा उघडाताना त्यांचा लिफाफा क्र. 2 उघडण्यात येऊ नये असे लेखी पत्राव्दारे निवीदा समितीस/संबंधितास कळवितात. त्यामुळे कंत्राटदारांचे संगनमत (Cartel Formation) झाले असल्याचे शक्यता नाकारता येत नाही. या बाबत शासन परिपत्रकात पुढील प्रमाणे सुचना दिल्या आहेत. अशावेळी संबंधित कंत्राटदारांचा लिफाफा क्र.2 उघडण्यात यावा व आर्थीक देकार उघडल्यानंतर संबंधित कंत्राटदार पात्र ठरल्यास कार्यारंभ आदेश देण्यासंदर्भात नियमानुसार कार्यवाही करण्यात यावी. जर कंत्राटदाराने काम करण्यास असमर्थता दर्शविल्यास त्याची अनामत जप्त करण्यात येवुन अशा कंत्राटदारास संबंधित प्रादेशिक विभागातील सर्व निवीदा प्रक्रीयेत भाग घेण्यास एक वर्षासाठी प्रतिबंध करण्यात यावा. यासंबंधीत प्रादेशीक विभागातील मुख्य अभियंता यांना पुर्ण अधिकारी राहतील. अशा निवीदा प्रक्रीयेमध्ये अल्प कालावधीची फेरनिवीदा मागवून पुढील आवश्यक कार्यवाही करावी. असे सुचित केले नुसार मा.निवीदा समिती यांचेकडील दि.18/05/2023 चे मंजूर टिपणीनुसार या विभागाकडील प्रसिध्द होणा-या सर्व कामांच्या निवीदेकरीता वरील नमुद शासन परिपत्रकानुसार कार्यवाही करणेत येईल याची मक्तेदारांनी नोंद घ्यावी.
22. 01 जुलै 2017 पासून देश भरता वस्तू व सेवा कर (GST) लागू झालेला असलेमुळे वरील नमुद ई-निवीदा नोटीस मधील कामाची अंदाजपत्रके चालु चे राज्य दरसुचीनुसार करणेत आलेली आहेत. कामाच्या बीओक्यू मध्ये बाबीसाठी दर्शविण्यात आलेले दर हे वस्तू व सेवा कर (GST) वगळून असून वस्तू व सेवा कर (GST) करीता वेगळी तरतूद बीओक्यू मध्ये दर्शवली आहे. ठेकेदारांना वस्तू व सेवा कर (GST) साठी देण्यात येणारा परतावा बीओक्यू मध्ये दर्शवलेल्या रक्कमेच्या मर्यादेत देण्यात येईल परंतू परताव्यासाठी ठेकेदाराना कामासाठी आवश्यक बाबीवर लागण-या माल व सेवा याबाबतच्या मूळ पावत्या वस्तू व सेवा कर (GST) सह देयकासोबत सादर करणे बंधनकारक राहिल.
23. सदर निवीदा नोटीस मधील कामांना महाराष्ट्र शासन व जिल्हा नियोजन समिती कोल्हापूर यांचे कडून जस जसा निधी/ अनुदान प्राप्त होईल त्याप्रमाणे कामाची देयके पारीत केली जातील याची मक्तेदारांनी नोंद घ्यावी.
24. Any Corrigendum if required, will be published only on <http://mahatenders.gov.in>
25. Right to reject or cancel any or all the tenders without assigning any reason thereof whatever may be is reserved by the undersigned.

Education Officer(Primary),  
Zilla Parishad, Kolhapur

Chief Accounts and Finance Officer,  
Zilla Parishad, Kolhapur

Chief Executive Officer,  
Zilla Parishad, Kolhapur